Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935
Seite Page  1 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60172851  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE23HDQN  002
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Genehmigungsinhaber  License Holder:
Haworth GmbH
Am Deisterbahnhof 6
31848 Bad Münder
Deutschland
Fertigungsstätte Manufacturing Site:
2 Fertigungsstätten auf Folgeseiten
Listing of 2 factories on following pages
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prüfzeichen Test Mark:
Geprüft nach Tested according to:
DIN EN 1335-1/07.23
DIN EN 1335-2/04.19
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Geräteidentifikation
Product Identification
Produkt:
Product:
Drehstuhl (Bürodrehstuhl Modellreihe "Comforto 29 Lively")
Modell:
Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Sitzhöhe verstellbar mit Gasfeder von Stabilus (STAB-O-MAT,
DIN EN 16955, 4D) oder Samhongsa (SG, DIN EN 16955, Klasse 4).
Mechanik synchron verstellbar mit automatischer Gewichtsein-
stellung mit Feinjustierung über Drehgriff, in vier Positionen
verriegelbar. Mechanikgehäuse aus Aluminium-Druckguss. Sitz
und Sitztiefenverstellung, optional mit zusätzlicher Sitznei-
gung nach vorne. Mit Rückenlehne aus Kunststoffschale gepolstert
und mit Stoff bezogen oder mit Kunststoffrahmen mit Netz be-
spannt. Rücken mit höhenverstellbarer Lordose. Ohne oder mit
3D-Armlehnen, verstellbar in Höhe, Breite (über das Pad) und
Tiefe.
Fortsetzung auf nächster Seite
Gültig bis:               2028-11-20
Date of expiry:
Gültig ab: 2023-11-21 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2023-11-21
Date of issue:  _______________________________________
                   C. Prosch
Seite Page  2 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60172851  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE23HDQN  002
Produkt Product: Drehstuhl
(Bürodrehstuhl Modellreihe "Comforto 29 Lively")
Modell Type: Bezeichnung Designation:
Bürodrehstuhl Modellreihe "Comforto 29 Lively"
Modell 2975: 1075 x 690 x 580 mm / 15,7 kg
Modell 2965: 1090 x 695 x 580 mm / 14,6 kg
Fortsetzung von Seite 1:
Optional mit Fußkreuz aus Kunststoff (PA6 GF30) oder
Aluminium-Druckguss mit lastabhängig gebremsten Doppelrollen,
Ø 50 mm / Ø 60 mm, Typ "H" oder Typ "W".
Produktübersicht Modelle:
2960 Bürodrehstuhl, Netzrücken, ohne Armlehnen
2965 Bürodrehstuhl, Netzrücken, mit 3-D Armlehnen
2970 Bürodrehstuhl, Vollpolsterrücken, ohne Armlehnen
2975 Bürodrehstuhl, Vollpolsterrücken, 3-D Armlehnen
Alle sicherheitsrelevanten Prüfungen wurden nach der DIN EN 1335
durchgeführt.
Ersetzt Zertifikat Nr. 60168498 + 60168504
Seite Page  3 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60172851 0001
Berichtsnummer Report No.:
DE23HDQN  002
Produkt Product:
Drehstuhl
(Bürodrehstuhl Modellreihe "Comforto 29 Lively")
Fertigungsstätten Factories:
1 HAWORTH Portugal S.A.
Estrada Consiglieri Pedroso 68
2745-552 Queluz de Baixo
Portugal
2 Vector Poland Sp. z o.o. Sp. K.
Szczawinska 1
95-001 Cyprianow, Biala
Polen